
 

 

                    

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

DETERMINA N. 3 DEL 10.01.2020 
 

DELLA RESPONSABILE STRUTTURA N. 1 
 

 

OGGETTO 

CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO,   A   TEMPO   INDETERMINATO   E   PARZIALE   (18 ORE SETTIMANALI)  
DI  ISTRUTTORE  DIRETTIVO TECNICO - CATEGORIA GIURIDICA  D.1 - CON 
COPERTURA ANNO 2020, DA DESTINARE ALLA STRUTTURA  N. 2 
(PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO). AMMISSIONE DEFINITIVA 
DEI CANDIDATI.      

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEL PERSONALE 

 
Atteso che: 
- con propria determinazione n. 65 del 03.12.2019 si approvava lo schema di bando di concorso pubblico, per 
soli esami, per la copertura di n. 1 posto, a tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali) di istruttore 
direttivo tecnico – categoria giuridica D.1 – con copertura anno 2020, da destinare alla Struttura n. 2 
(Pianificazione e gestione del Territorio); 
- il bando di concorso e la relativa domanda allegata venivano pubblicati sul sito Internet del Comune di San 
Cipriano Po: www.comune.sanciprianopo.pv.it nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso 
e sull’albo pretorio online in data 03.12.2019 nonché, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana (n. 95 del 03.12.2019 IV Serie speciale – concorsi); 
- che il termine per la presentazione delle domande era pertanto fissato alle ore 12.00 del 02.01.2020; 
- con successiva propria determinazione n. 1 del 02.01.2020 è stata nominata la Commissione di concorso 
per la suddetta selezione; 
 

Appurato che entro il termine perentorio previsto dal bando di concorso, pervenivano le seguenti domande: 
1) Zanini Erika (prot. com. n. 3025 del 21.12.2019); 
2) Covini Cristina Maria (prot. com. n. 3040 del 23.12.2019); 
3) Baroni Roberto (prot. com. n. 3056 del 27.12.2019); 
4) Delmiglio Claudia (prot. com. n. 3066 del 30.12.2019); 
5) Guazzi Anna Maria (prot. com. n. 3 del 02.01.2020) 
6) Colloca Davide (prot. com. n. 4 del 02.01.2020); 
7) Albasi Matteo (prot. com. n. 5 del 02.01.2020); 
 
Appurato altresì che non sono pervenute domande fuori termine; 
 

Verificato che, con nota prot. com. n. 20 del 04.01.2020, veniva richiesta un’integrazione al sig. Colloca 
Davide della seguente documentazione: a) ricevuta comprovante l’avvenuto pagamento della tassa di 
concorso; b) rettifica nella domanda di ammissione della data di nascita che risultava discordante dal 
documento d’identità allegato; 
 
Ricevuta nei termini di legge, con nota prot. com. n. 39 del 08.01.2020, dal sig. Colloca Davide l’integrazione 
dell’attestazione comprovante l’avvenuto pagamento della tassa di concorso nonché la rettifica nella 
domanda di ammissione della data di nascita; 
 

Ritenuto, pertanto, che i candidati sotto elencati: 
1) Zanini Erika (prot. com. n. 3025 del 21.12.2019); 
2) Covini Cristina Maria (prot. com. n. 3040 del 23.12.2019); 
3) Baroni Roberto (prot. com. n. 3056 del 27.12.2019); 
4) Delmiglio Claudia (prot. com. n. 3066 del 30.12.2019); 
5) Guazzi Anna Maria (prot. com. n. 3 del 02.01.2020) 
6) Colloca Davide (prot. com. n. 4 del 02.01.2020, integrata con prot. com. n. 39 del 08.01.2020); 



 

 

7) Albasi Matteo (prot. com. n. 5 del 02.01.2020); 
 
hanno tutti regolarmente presentato la documentazione richiesta; 
 

Richiamati: 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 12.10.2019, con cui si approvava il regolamento 

comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione; 
- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 
- lo Statuto Comunale; 

 
Tenuto conto che: 

- con la deliberazione della Giunta Comunale  n. 50 del 29.07.2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, si approvava la “PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 

2020/2022”; 

- con la deliberazione della G.C. n. 52 del 29.07.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, veniva 

inserita la suddetta programmazione all’interno del D.U.P. 2020/2022, da presentare al Consiglio 

Comunale; 

- con deliberazione n. 29 del 26.11.2019 il Consiglio Comunale approvava il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2020/2022 presentato con deliberazione di G.C. n. 52/2019; 

 
Preso altresì atto della nota prot. 36 del 08.01.2020 con la quale si attesta il rispetto dei valori soglia per 
fascia demografica del rapporto della spesa del personale con le entrate correnti del Comune di San Cipriano 
Po stabiliti con il provvedimento di attuazione dell’art. 33, comma 2, del D.L. 34/2019 approvato nella seduta 
dell’11.12.2019 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Conferenza Stato-Città; 

 

Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 5 del 16.05.2019 con il quale la sottoscritta è stata individuata ai sensi 
della sopra citata normativa, quale responsabile degli uffici e dei servizi del Comune di San Cipriano Po; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Di ammettere, in via definitiva, ai sensi dell’art. 21 comma 3 del vigente “Regolamento comunale per 

la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione” – Capo II -, avente ad oggetto 
“Procedimento concorsuale”, alle prove del concorso in oggetto, i candidati come da elenco allegato 
al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

3. Di dare atto che la presente determina ha natura organizzativa e, pertanto, non comporta impegno di 
spesa e non prevede, quindi, l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

4. Di pubblicare il presente atto, oltre che sull’albo pretorio on line dell’Ente, anche sull’apposita sezione 
di “Amministrazione Trasparente – Bandi e concorsi”;  

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 
                                                                        LA RESPONSABILE STRUTTURA N. 1 
                                                                                                    f.to Dott.ssa Claudia Bacci 
 
 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

Visto di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ex art. 147-bis del 
D.Lgs. 276/2000 e ss.mm.ii. 
San Cipriano Po, 10.01.2020 

                                                                        LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                  f.to Dott.ssa Claudia Bacci 

 



 

 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
N.° 10/2020 Reg. pubblicazioni 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 15.01.2020 
San Cipriano Po, 15.01.2020 

LA RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

f.to Dott.ssa BACCI Claudia 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

all.to 1 
 

 

CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO 
INDETERMINATO E PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
TECNICO – CATEGORIA GIURIDICA D.1 – CON COPERTURA ANNO 2020, DA DESTINARE 
ALLA STRUTTURA N. 2 (PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO).  
 
 

ELENCO IN ORDINE ALFABETICO DEI CANDIDATI AMMESSI (ART. 9 COMMA 1 DEL BANDO DI 
CONCORSO), ALLE PROVE SCRITTE DEL 28.01.2020 (1^ PROVA SCRITTA ORE 9.00; 2^ PROVA 
SCRITTA ORE 15.00). 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
N. 

 
COGNOME  

 
NOME 

1 ALBASI MATTEO 

2 BARONI ROBERTO 

3 COLLOCA DAVIDE 

4 COVINI CRISTINA MARIA 

5 DELMIGLIO CLAUDIA 

6 GUAZZI  ANNA MARIA 

7 ZANINI  ERIKA 


